i destinandum esse duxi. † Ego Petrus Belluga  
vtriusque iuris doctor minimus, cuius Valentia  
tua maiestatis humilis vasallus factura, ac ser-  
uus, q̄ tuo mandato viue uocis oraculo mihi fa-  
cto in campo del. conante, Speculum principis  
intitulari mandasti, ut in hoc speculo sapientia  
& iustitia prospiciens, salus, & incolumenta tui  
populi conservetur, resq; tua publica augeatur,  
g cum sine hac iustitia & eriam latronum concio-  
nes diu esse non possint, testante Tullio, minus  
que respublica, ut satis exemplis probatur Ro-  
manorum, ut inquit Valerius, in ti. de iustitia. Si  
ergo hoc Speculum mentis oculis intuearis, uti  
h Deo autore, spero salus & incolumenta<sup>h</sup> tui  
populi præstolatur indubie. Et à noxijs subditi  
relevanbuntur, & fiscus abundabit utens subie-  
ctis locupletibus, in autho. ut iudices, sine quo-  
quo suffragio, col. 3. Et si prout in hoc tuo Spe-  
culo decisa reperies iudicabis, non deteloqui-  
tur Ieremia in 10. cap. Væ qui condunt leges ini-  
quas, & scribentes iniusticias scripserunt, sed  
quod scribitur Hieremias 7. Si inquit hoc feceri-  
tis, o reges Iuda, scilicet iustitiam regiam admi-  
nistrande, tenebitis præsternam potestatem. Hoc  
ergo persuadendum & consulendum duxi, ut  
iustitiam coram his leges, & pacta, cum popu-  
lo federata teneas. † Nā legimus de 3rio consilio  
i multos malos consiliarios diuinis<sup>i</sup> punitos, hoc  
que exēplis probare facile est, & priscis tib. in  
tua eueuit Sicilia, in Corindone magistro iusti-  
tia qui falso consulebat principem, ut in suis iu-  
dicijs procederet per iudicatam, fuit igne diuini-  
no per medium scissus corā toto populo, in ca-  
thæda iustitia. Et refert Beda in historiali de  
Hirlanda, in historia regis Xintimes, q̄ Eliotus  
malus consiliarius fuit diuinitus punitus, eo  
quod persuadebat principi, ne leges & pacta  
populo seruaret. Et si mihi fas sit talia rāto prin-  
cipi persuadere, scio tibi tamen supercruacanea.  
Nā ea est tua alta natura edocentis, & maiorib.  
instructa exemplis, q̄ glorioſas leges, & pacta  
tuorum prædecessorum obseruando, nouas edē  
do, utiles, & necessarias reipublicæ pacem<sup>k</sup> &  
iustitiam populo tibi commisso tenuisti, & ad-  
ministrasti: sed neq; clementia a te unquam fuit  
A aliena,